

नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय ' प्राकृतिक ऊर्जा पुरस्कार योजना '

नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय, भारत सरकार, ऊर्जा के नए एवं नवीकरणीय स्रोतों के क्षेत्र में हिंदी में मौलिक पुस्तक लेखन अथवा हिंदी में अनूदित पुस्तकों को प्रोत्साहन देने के लिए ' प्राकृतिक ऊर्जा पुरस्कार योजना ' संचालित कर रहा है। इस योजना के तहत 50,000/-रु. का प्रथम, 30,000/-रु. का द्वितीय तथा 20,000/-रु. का तृतीय पुरस्कार देने की व्यवस्था है। इस योजना में सभी सरकारी अथवा गैर-सरकारी लेखक भाग ले सकते हैं। कैलेंडर वर्ष 2007 के पुरस्कारों के लिए प्रविष्टियां आमंत्रित की जाती हैं। प्रविष्टियां प्राप्त करने की अंतिम तारीख 31 अगस्त, 2008 है। प्रविष्टियां केवल निर्धारित प्रपत्र में ही स्वीकार की जाएंगी। इस बारे में कृपया विस्तृत जानकारी के लिए उप-निदेशक (राजभाषा), नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय, ब्लॉक सं. 14, केन्द्रीय कार्यालय परिसर, लोदी रोड, नई दिल्ली- 110003 (दूरभाष: 24360707-2231) से सम्पर्क करें या मंत्रालय की वेबसाईट <http://mnre.gov.in> देखें।

Ministry of New and Renewable Energy
" PRAKRITIK URJA PURASKAR YOJNA "

Ministry of New and Renewable energy, Government of India, is operating 'Prakritik Urja Puraskar Yojna' to encourage original book-writing in Hindi or translation of books in Hindi in the field of new and renewable sources of energy. Under the scheme, there is a provision to award a first prize of Rs. 50,000/-, a second prize of Rs.30,000/- and a third prize of Rs. 20,000/- every year. All authors, whether Government employees or Non-Governmental persons, can participate in the scheme. Entries are invited for the award for the calendar year 2007. The last date of receipt of entries is August 31st, 2008. Entries will be accepted in prescribed proforma only. For further details, please contact Dy. Director (OL), Ministry of New and Renewable Energy, Block No. 14, C.G.O. Complex, Lodi Road, New Delhi- 110003 (Phone NO. 24360707-2231) or visit this Ministry's website <http://mnre.gov.in>